
2007 no. 17 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

BESLUIT van 26 januari 2007, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerking-
treding van de artikel II, onderdelen J, onder 3, M, Q, U, onder 2, V, W, Y, AC, AD 
en AF van de Rijkswet van 17 november 2005, houdende goedkeuring en uitvoering 
van de op 17 december 1991 te Miinchen tot stand gekomen Akte tot herziening van 
artikel 63 van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 
1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Geneve tot stand gekomen Verdrag inzake 
octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op 17 oktober 2000 te Londen tot stand gekomen 
Verdrag inzake de toepassing van artikel 65 van het Verdrag inzake de verlening van 
Europese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 
te Munchen tot stand gekomen Akte tot herziening van het Verdrag inzake de verle-
ning van Europese octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22) 

Uitgegeven, 28 februari 2007 

De minister van Justitie, 

H.R. Croes 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 2007 no. 17 

BESLUIT van 26 januari 2007, houdende vaststelling van het tijdstip van in-
werkingtreding van de artikel II, onderdelen J, onder 3, M, Q, U, onder 2, V, W, 
Y, AC, AD en AF van de Rijkswet van 17 november 2005, houdende goedkeu-
ring en uitvoering van de op 17 december 1991 te Munchen tot stand gekomen 
Akte tot herziening van artikel 63 van het Verdrag inzake de verlening van Eu-
ropese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Gene-
ve tot stand gekomen Verdrag inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op 17 
oktober 2000 te Londen tot stand gekomen Verdrag inzake de toepassing van ar-
tikel 65 van het Verdrag inzake de verlening van Europese ocrooien van 5 okto-
ber 1973 (Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te Mfinchen tot stand ge-
komen Akte tot herziening van het Verdrag inzake de verlening van Europese 
octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22) 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oran-
je-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 22 ja-
nuari 2006, nr. WJZ 7000684; 

Gelet op artikel IV van de Rijkswet van 17 november 2005, houdende goed-
keuring en uitvoering van de op 17 december 1991 te Munchen tot stand gekomen 
Akte tot herziening van artikel 63 van het Verdrag inzake de verlening van Euro-
pese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Geneve 
tot stand gekomen Verdrag inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op 17 oktober 
2000 te Londen tot stand gekomen Verdrag inzake de toepassing van artikel 65 
van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973 
(Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te Miinchen tot stand gekomen Akte 
tot herziening van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien (Trb. 
2002, 64) (Stb. 2006, 22); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel 

Artikel II, onderdelen J, onder 3, M, Q, U, onder 2, V, W, Y, AC, AD en AF 
van de Rijkswet van 17 november 2005, houdende goedkeuring en uitvoering van 
de op 17 december 1991 te Munchen tot stand gekomen Akte tot herziening van 
artikel 63 van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 okto-
ber 1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Geneve tot stand gekomen Verdrag 
inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op 17 oktober 2000 te Londen tot stand 
gekomen Verdrag inzake de toepassing van artikel 65 van het Verdrag inzake de 
verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 2001, 21) en de op 29 
november 2000 te Munchen tot stand gekomen Akte tot herziening van het Ver-
drag inzake de verlening van Europese octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22) 
treedt met ingang van de eerste dag van de tweede kalendermaand na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst in werking. 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 2007 no. 17 

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van dit be-
sluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad en in het 
Publicatieblad van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst. 

's-Gravenhage, 26 januari 2007 	 Beatrix 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
C.E.G. van Gennip 

Uitgegeven de twintigste februari 2007 

De Minister van Justitie, 
E.M.H. Hirsch Ballin 



Pagina 4 	 Afkondigingsblad van Aruba 2007 no. 17 

NOTA VAN TOELICHTING 

De onderdelen van artikel II van de Rijkswet van 17 november 2005, hou-
dende goedkeuring en uitvoering van de op 17 december 1991 te Miinchen tot 
stand gekomen Akte tot herziening van artikel 63 van het Verdrag inzake de verle-
ning van Europese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 
2000 te Geneve tot stand gekomen Verdrag inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), 
het op 17 oktober 2000 te Londen tot stand gekomen Verdrag inzake de toepassing 
van artikel 65 van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 
oktober 1973 (Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te Miinchen tot stand 
gekomen Akte tot herziening van het Verdrag inzake de verlening van Europese 
octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006,22) die krachtens dit besluit in werking tre-
den, hebben betrekking op de aansluiting van de Nederlandse Antillen bij het Ver-
drag inzake de verlening van Europese octrooien. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
C.E.G. van Gennip 


